武豊町地域公共交通会議

会長　籾山　芳輝　　殿

中 部 運 輸 局 長

 （ 公 印 省 略 ）

中 運 交 企 第 １ ９ １ 号

令 和 6 年 3 月 21 日

令和４・５年度地域公共交通確保維持改善事業の二次評価について（通知）

　日頃より国土交通行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、先般報告された標記事業にかかる一次評価について、これを基に二次評価を行ったため、別紙

のとおり通知します。

なお、二次評価結果は協議会等において共有するとともに、次年度以降の計画等に反映いただくよう

お願いします。

 【問合せ先】
　　　中部運輸局交通政策部　交通企画課
    　　　　　      TEL：052-952-8006

1261
テキスト ボックス
報告事項３

1261
テキスト ボックス
資料６

評価対象事業 地域内フィーダー系統

（別紙）中部運輸局二次評価結果 令和６年３月２１日付け中運交企第１９１号通知

自治体・協議会名 武豊町地域公共交通会議

二次評価結果

　評価できる取組

・路線再編や電気バスの導入といったハード施策からソフト施策まで多くの取組が実施されており、これらの取組
が実績にも現れていることを評価します。
・コミュニティバスぬり絵の車内掲示といった公共交通ファンの増加が期待される取組を実施されていることを評価
します。
・コミュニティバスの年末年始運行の決定や接続タクシー制度の見直しなど、住民要望やワークショップでの意見
等を反映した取組が実施されていることを評価します。

　期待する取組

・接続タクシーについては、困っている人を減らすことを目指し、どのような利用者がどのくらいの距離で利用され
ているかなど詳細分析を進め、接続タクシーを利用してもらいたい層に利用してもらっているか、そのような層に利
用を促しているかを確認し、周知や利用促進に努められることを期待します。
・運転免許返納者・７０歳以上の高齢者に対する無料乗車券の交付については、高齢者の外出が増え、健康増
進や経済効果につながったなどクロスセクター効果の把握や分析についても検討されることを期待します。
・公共交通のメリットに係る情報発信については、公共交通を利用してもらいたい層は幅広いため、広報誌を見る
層以外にも届くような取組を期待します。
・広域的な交通ネットワークの確保維持について、引き続き、周辺市町と連携しながら取組を進められることを期
待します。